Et an sit necessaria ultima Benedictio Episcopi?

181. — « RESP. I. Nec est necessaria ad salutem necessitate  
» medii, neque per se præcepti Est communis *S. Thom.* et aliorum,  
» contra *Scot. et Sylvest.* Ratio est, tum quia Ecclesia non urget  
» ejus susceptionem ullis pœnis; tum quia nec ex Scriptura, nec

» Traditione, neque sine, aut institutione Sacramenti, tale  
» præceptum colligitur. Et Canones, qui in contrarium afferun-  
» tur, satis explicantur de necessitate ad melius esse.

« Dixi per se: quia per accidens aliquando potest esse necessaria  
» ad salutem ex præcepto caritatis sui, vel proximi, vel alio,  
» v. g. ad cavendum scandalum, vel ratione conscientiae, qua  
» quis valde metuit, ne in tormentis deficiat sine hoc Sacra-  
» mento.

« 1. Negligere hoc Sacramentum, secluso scandalo, et con-  
» temtu, non est mortale. *Suarez, Laym. l. 5. tom. 5. c. 5. Bon.*  
» *d. 3. q. 1. p. 2.* ubi ex aliis multis docet, nullum esse præcep-  
» tum illud suscipiendi.

« 2. Etsi omissio ex contemptu, v. g. si quis id nihili faciat,  
» aut puerile, aut vile habeat, sit mortalis; talis tamen non  
» censetur esse, cum quis ejus oblatam occasionem, quam postea  
» non facile habiturus est negligit. Ita *commun.* contra *Sylo.*  
» *v. Confirm. et Tol. l. 2. cap. 4.* »

Magna est hæc quæstio inter DD. an adsit gravis obligatio  
suscipiendi hoc Sacramentum Confirmationis? *Prima* sententia  
affirmat, quam tenent *Merbes. Contin. Tourn. tom. 5. p. 122.*  
*Conc. tom. 8. p. 223. ex n. 1. Habert t. 5. p. 321. c. 9. cum Ang.*  
*et Hugone à S. Vict. item S. Bon. S. Anton. Alens. Sylo. et*  
*Palud. apud Palaum de Confirm. p. 8. 2. 3.* Dicunt præfati  
AA. obligationem hanc oriri tam ex præcepto naturali, quam  
positivo. Ex naturali, quia grave detrimentum sibi infert, qui  
in lucta tentationum negligit se munire magno robore hujus Sa-  
cramenti, ad hunc finem instituti. Ex positivo, tum Divino, ut  
probat ex *Actor. 1.* ubi Christus Dominus: « Præcepit eis ab  
» Hierosolymis ne discederent, sed expectarent promissionem  
» Patris: » nempe Spiritum sanctum, cujus donum tribuitur in  
Confirmatione; tum Ecclesiastico, nam Urbanus Papa in *cap.*  
*Omnes 1. Dist. 5. de Consecr.* sic ad Christianos scripsit: « Omnes  
» fideles per manus impositionem Episcoporum Spiritum sanctum  
» post Baptismum accipere debent, ut plenè Christiani inve-  
» niantur. » Hoc etiam Melchisedes Papa in *cap. Spiritum sanctum*  
*ead. Dist.* dixit: « Victoribus necessaria sunt Confirmationis  
» auxilia. » Confirmatur ex *Catech. Rom. de Conf. §. 6.* ubi de  
hoc Sacramento dicitur: « Quanquam verò necessarium non sit,  
» à nemine tamen prætermitti debet... Quod enim omnibus com-  
» munitè ad sanctificationem Deus proposuit, ab omnibus etiam  
» summo studio expetendum. » Item *S. Cyprianus Epist. 70.*  
scripsit: « Ungi quoque necesse est eum, qui baptizatus est, ut  
» accepto Chrismate, id est unctione, esse unctus Dei, et habere  
» gratiam Christi possit. »

*Secunda* verò sententia negat, per se loquendo, teneri quemque  
fidelem sub gravi Confirmationem suscipere, et hanc tuentur  
cum *Bus. gravissimi AA.* prout *Nao. Man. c. 22. n. 9. Suarez*  
*p. 3. D. 38. sect. 1. §. 1. Quo circa, Sotus D. 7. q. un. art. 8. Laym.*  
*de Confirm. cap. 5. q. 4. cum Coar. Abb. Panorm. Adrian. Val.*

*Henr. Vict. et Con. item Frassen. tom. XI. pag. 437. concl. 1.*  
*et 2. Wigandl. tr. 11. Ex 6. n. 89. Pal. p. 8. n. 5. Bon. p. 2. in*  
*Princ. Roncaglia c. 2. qu. 2. R. 2. Anacl. de Sacr. p. 544. n. 68.*  
cum communi ut asserit, *Sporer tom. 3. p. 216. n. 33. Elbel*  
*tom. 3. p. 52. n. 8. Viva de Confirm. qu. 3. a. 2. n. 9. Croix l. 6.*  
*pag. 1. n. 394. Salm. c. 4. n. 62. cum aliis.* Et huic sententiæ  
apertè adhæret *D. Thom.* nam in *3. part. qu. 62. a. 1. ad 3.* sic  
ait: « Quædam ( Sacramenta ) sunt, sine quibus non est salus:  
» quædam verò sunt, quæ cooperantur ad perfectionem salutis:  
» et hoc modo Confirmatio est de necessitate salutis, quamvis  
» sine ea possit esse salus, dum tamen non prætermittatur ex  
» contemptu Sacramenti. » Item in *4. D. 7. qu. 1. a. 1. q. 2.* repetit  
quòd Confirmatio est necessaria non ad salutem, sed ad perfec-  
tionem salutis, « sicut equus ad ambulandum, et medicina ad sanè  
» vivendum. » Additque aliqua Sacramenta esse ita necessaria,  
ut sine illis ( homo ) non possit in spirituali vita vivere, sicut est  
Baptismus, et Pœnitentia: « quædam autem sine quibus non  
» potest consequi aliquem effectum, qui est ad bene esse spiri-  
» tualis vitæ; et hoc modo Confirmatio, et omnia alia sunt ne-  
» cessaria. Veruntamen contemptus cujuslibet Sacramenti est  
» periculosus. » Clariùs id confirmat in *cit. quæst. 72. art. 8. ad*  
*4.* ubi ait: *Et ideo Hugo à S. V. dicit: Omnino periculosum*  
esset, si ex hac vita sine Confirmatione migrare contingeret:  
« non quia damnaretur, nisi fortè propter contemptum, sed  
» quia detrimentum perfectionis pateretur. » Nec dissentit *Scotus*  
*in 4. D. 17. qu. 1. n. 11.* ubi ait: « Extrema Unctio est instituta à  
» Christo, et Confirmationis Sacramentum, et tamen neutrum  
» est simpliciter necessarium, nec est præceptum de isto, vel  
» illo recipiendo. »

Dicunt igitur Fautores hujus sententiæ non adesse de hoc  
Sacramento suscipiendo ullum præceptum neque naturale, neque  
positivum. Non naturale, quia licet Christus Dominus hoc Sa-  
cramentum instituerit tanquam peculiare medium ad vincendas  
hostium insidias, tamen alia sunt generalia media, prout fre-  
quens Eucharistiæ perceptio, oratio, pœnitentia, etc. quibus  
robur Animæ etiam obtineri potest. Nec positivum, quia nullibi  
tale præceptum reperitur expressum. Illud enim quod est in *Act.*  
*loc. cit.* intelligitur fuisse datum tantum Apostolis, ut ipsi pecu-  
liari modo Spiritum S. acciperent, et tanquam Ecclesiæ Fun-  
datores ministerium prædicationis aggredierentur non nisi super-  
naturali scientia, et donis prophetiæ, linguarum, ac miraculo-  
rum præditi. Alia autem quæ habentur in *c. Omnes, et cap.*  
*Spiritus S.* ut supra, intelliguntur non de necessitate præcepti ad  
salutem, sed ad perfectionem salutis, ut docet *D. Th.* cujus  
perfectionis detrimentum, sive privationem ait non inducere  
damnationem: confirmatio enim non reddit hominem perfectum  
simpliciter, et quoad substantiam, quòd est solius Baptismi, sed  
quoad uberius gratiæ perceptionem, sive ad melius esse spiri-  
tuale, ad quod homo non tenetur sub gravi. Sic pariter intelli-